
UCHWAŁA NR 200/XX/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 marca 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania, 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 117/XV/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 września 2007 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków 
(Dz.Urz. Woj. Wielk. z dnia 26 listopada 2007 r. Nr 169, poz. 3696) 
wprowadza się następujące zmiany: 
w § 4 dodaje się ust. 4 i ust. 5, które otrzymują brzmienie: 

„4. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się 
o pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz 
z wnioskiem: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał 

w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnej do udzielenia pomocy de minimis, której 
zakres określony został w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 
marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz.311)”.

„5. Podmiot, ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie 

otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych lub pomocy de 
minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie trzech lat 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————
Id: 5C96F488-44EF-4406-AB84-297328A5BA92. Uchwalony



podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) pozostałych informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de 
minimis, której zakres określony został w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz.810).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————
Id: 5C96F488-44EF-4406-AB84-297328A5BA92. Uchwalony



Uzasadnienie
UCHWAŁA NR 200/XX/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 29 marca 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania, 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków 

Na podstawie uchwały nr 117/XV/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 września 2007 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2007 r., Nr 169, poz. 3696), właściciele i zarządcy 
obiektów zabytkowych mogą starać się o dofinansowanie prac przy zabytku. 

Dla przedsiębiorców dotacja stanowi pomoc publiczną, wobec czego 
uchwałę uzupełniono odpowiednimi przepisami odnoszącymi się do pomocy 
de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Id: 5C96F488-44EF-4406-AB84-297328A5BA92. Uchwalony Strona 1




